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国税庁
ホーム

ページ

　
個
人
市
・
府
民
税
（
以
下
「
個

人
住
民
税
」）
の
申
告
は
、
３
月

１６
日
（
月
）
ま
で
で
す
。

　
平
成
２７
年
１
月
１
日
に
守
口
市

に
居
住
し
て
い
る
人
は
、
個
人
住

民
税
の
申
告
が
必
要
で
す
。

　
た
だ
し
、
税
務
署
へ
確
定
申
告

書
を
提
出
す
る
人
や
勤
務
先
で
年

末
調
整
を
し
た
人
（
給
与
以
外
の

所
得
が
な
い
場
合
）
は
、
個
人
住

民
税
の
申
告
を
す
る
必
要
は
あ
り

ま
せ
ん
。

　
年
金
受
給
者
に
つ
い
て
は
、
確

定
申
告
や
個
人
住
民
税
の
申
告
が

必
要
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の

で
、
詳
し
く
は
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

　
ま
た
、
平
成
２６
年
中
に
無
収
入

の
人
や
、
収
入
が
あ
っ
て
も
個
人

住
民
税
が
非
課
税
と
な
る
人
は
申

告
不
要
で
す
が
、
課
税
証
明
書
が

必
要
な
場
合
や
国
民
健
康
保
険
な

ど
の
手
続
き
で
必
要
な
場
合
に

は
、
個
人
住
民
税
の
申
告
書
を
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
期
間
・
会
場

　

個
人
住
民
税
の
申
告
の
受
付

は
、
課
税
課
市
民
税
係
の
窓
口
で

行
い
ま
す
。
郵
送
で
も
申
告
で
き

ま
す
の
で
、
申
告
書
に
必
要
事
項

を
記
入
の
う
え
収
入
お
よ
び
所
得

控
除
を
証
明
す
る
資
料
を
同
封
し

て
、
課
税
課
市
民
税
係
へ
送
付
し

て
く
だ
さ
い
。

　
た
だ
し
、
土
・
日
曜
を
除
く
２

月
１６
日（
月
）～
３
月
１６
日（
月
）

午
前
９
時
３０
分
～
午
後
５
時
（
月

曜
日
は
午
前
９
時
３０
分
～
午
後
４

時
）に
つ
い
て
は
、申
告
会
場（
中

央
公
民
館
４
階
）
で
受
け
付
け
し

ま
す
。
申
告
会
場
受
付
終
了
か
ら

午
後
５
時
３０
分
ま
で
は
、
課
税
課

市
民
税
係
で
受
け
付
け
し
ま
す
。

　
ま
た
、
臨
時
・
休
日
受
付
も
下

表
の
と
お
り
行
い
ま
す
の
で
、
利

用
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
に
必
要
な
も
の

○
印
か
ん

○
個
人
住
民
税
の
申
告
書

○
収
入
を
証
明
す
る
書
類
（
給
与

　
や
公
的
年
金
な
ど
の
源
泉
徴
収

　
票
や
、
収
入
内
訳
書
な
ど
）

○�

所
得
控
除
を
証
明
す
る
書
類

（
社
会
保
険
料
の
支
払
証
明
や
、

　
平
成
２６
年
４
月
１
日
か
ら
消
費

税（
地
方
消
費
税
を
含
む
）の
税
率

が
８
％
に
引
き
上
げ
ら
れ
ま
し
た
。

　
そ
の
た
め
、
平
成
２６
年
４
月
１

日
を
含
む
課
税
期
間
の
消
費
税
お

よ
び
地
方
消
費
税
の
確
定
申
告
書

の
作
成
は
、
帳
簿
な
ど
で
課
税
取

引
を
適
用
さ
れ
る
新
・
旧
税
率
ご

と
に
区
分
し
、
適
用
税
率
ご
と
に

計
算
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

注
意
事
項

○�
新
税
率
８
％
の
内
訳
は
、
消
費

税
６
．３
％
、地
方
消
費
税
１
．７

％
で
す
（
旧
税
率
：
消
費
税

４
％
、
地
方
消
費
税
１
％
）

○�

平
成
２６
年
４
月
１
日
以
後
に
行

わ
れ
る
取
引
で
も
、
経
過
措
置

に
よ
り
旧
税
率
が
適
用
さ
れ
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。

経
過
措
置
が
適
用
さ
れ
る
も
の

に
つ
い
て
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
参
照
し
て
く
だ
さ
い
。

問
門
真
税
務
署
管
理
運
営
部
門

℡
０
６
・
６
９
０
９
・
０
１
８
１

問
課
税
課
市
民
税
係

℡
０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

　
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
は
、

確
定
申
告
に
関
す
る
情
報
の
ほ

か
、
申
告
書
用
紙
、
青
色
決
算

書
、
収
支
内
訳
書
な
ど
の
各
種
様

式
・
手
引
書
な
ど
を
掲
載
し
て
い

ま
す
の
で
、
必
要
に
応
じ
て
ダ
ウ

ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

HPhttp://w
w

w
.nta.go.jp/

問
門
真
税
務
署
管
理
運
営
部
門

℡
０
６・６
９
０
９・０
１
８
１

問
課
税
課
市
民
税
係

℡
０
６・６
９
９
２・１
４
５
６

税
の
お
知
ら
せ

 
個
人
市
・
府
民
税
の
申
告
は
お
早
め
に

 

確
定
申
告
関
係
諸
用
紙
の
入
手
方
法

日　時 場　所
2 月 3 日（火） 9：30～14：00

東部公民館
4 日（水） 9：30～12：00

 5 日（木） 9：30～14：00 庭窪公民館

6 日（金） 9：30～12：00 南部公民館

14 日（土）
10：00～15：00 中央公民館

3 月15 日（日）

生
命
保
険
料
な
ど
の
控
除
証
明

書
、
医
療
費
の
明
細
・
領
収
書

な
ど
）

注
昨
年
個
人
住
民
税
の
申
告
を
し

て
い
る
人
に
、
申
告
書
を
送
付

し
て
い
ま
す
。
新
た
に
個
人
住

民
税
の
申
告
書
が
必
要
な
人

は
、
課
税
課
市
民
税
係
へ
連
絡

し
て
く
だ
さ
い
。

　
　
な
お
、
所
得
税
の
確
定
申
告

や
還
付
申
告
は
、
税
務
署
の
み

で
の
受
け
付
け
と
な
り
ま
す
。

市
役
所
で
は
受
け
付
け
で
き
ま

せ
ん
。

申
・
問
課
税
課
市
民
税
係

　
（
〒
５
７
０

－

８
６
６
６

　
　
京
阪
本
通
２

－

２

－

５
）

℡
０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

 

消
費
税
課
税
事
業
者
の
皆
さ
ん

～
計
算
方
法
に
ご
注
意
を
～

「確定申告」に
関する情報は
ホームページを
ご覧ください

税もりトピ 税 もりトピ
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給
与
支
払
報
告
書
な
ど
の
提
出
は
お
済
み
で
す
か

　
平
成
２６
年
分
所
得
税
お
よ
び
復

興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告
の
相

談
お
よ
び
申
告
書
の
提
出
は
、
２

月
１６
日（
月
）～
３
月
１６
日（
月
）

で
す
。

　
平
成
２６
年
分
の
消
費
税
お
よ
び

地
方
消
費
税
の
申
告
書
の
提
出

は
、３
月
３１
日（
火
）ま
で
で
す
。

　
門
真
税
務
署
で
は
、
確
定
申
告

期
間
中
の
２
月
４
日
（
水
）
～
３

月
１６
日
（
月
）
ま
で
守
口
門
真
商

工
会
館
に
確
定
申
告
会
場
を
開
設

し
ま
す
。

　
期
間
中
は
、
門
真
税
務
署
庁
舎

内
で
は
申
告
相
談
を
行
い
ま
せ
ん

の
で
注
意
し
て
く
だ
さ
い
。

注�

確
定
申
告
会
場
の
開
設
時
間

は
、
午
前
９
時
～
午
後
５
時
で

す
。
な
お
、
会
場
の
都
合
上
、

午
後
４
時
ま
で
に
お
越
し
く
だ

さ
い
。

　
確
定
申
告
会
場
で
は
、
２
月
４

日
（
水
）
～
１３
日
（
金
）
に
還
付

申
告
の
申
告
相
談
を
行
い
ま
す
。

　
税
務
署
お
よ
び
確
定
申
告
会
場

は
、
土
・
日
・
祝
日
は
開
設
し
て

い
ま
せ
ん
（
た
だ
し
、
守
口
門
真

商
工
会
館
で
は
、２
月
２２
日（
日
）、

３
月
１
日
（
日
）
に
限
り
、
確
定

申
告
会
場
を
開
設
し
確
定
申
告
の

相
談
、
申
告
書
の
受
け
付
け
を
行

い
ま
す
）。

　
３
月
１６
日
（
月
）
ま
で
、
ｅ

－

Ｔ
ａ
ｘ
が
２４
時
間
利
用
で
き
ま
す

（
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
確
定

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
も

ｅ

－
Ｔ
ａ
ｘ
用
の
申
告
デ
ー
タ
を

作
成
し
、
送
信
で
き
ま
す
）。

　
利
用
に
は
、
電
子
証
明
書
の
取

得
（
手
数
料
が
必
要
）、Ｉ
Ｃ
カ
ー

ド
リ
ー
ダ
ー
の
購
入
な
ど
の
事
前

準
備
が
必
要
で
す
。

　

詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

HP�http://w
w

w
.nta.go.jp/

問
門
真
税
務
署
管
理
運
営
部
門

℡
０
６
・
６
９
０
９
・
０
１
８
１

問
課
税
課
市
民
税
係

℡
０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

　平日、仕事などで忙しい人や、病気・失業
などで市税を納付できない人は利用してく
ださい。
夜間　２月２６日（木）１９：３０まで
休日　２月２２日（日）１０：００～１５：００
場納税課（市役所１号別館２階）
℡０６－６９９２－１８５２～１８５４
注�来庁時は、夜間休日出入口（正面玄関側）

を利用してください。
注�車で来庁した人を対象に、相談時間帯の

み臨時駐車場を夜間休日受付出入口（正
面玄関側）の前に設置していますが、駐車
台数に限りがありますのでご協力をお願
いします。

市税の
夜間・休日納付相談

 
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

～ 

申
告
も
納
税
も

　
　
　
　

ｅイ
ー
タ
ッ
ク
ス

－

Ｔ
ａ
ｘ
で
～

確
定
申
告
は
お
早
め
に
！

e
イ－タックス

-Taxなら
24 時間利用

可能です

　
地
方
税
法
で
提
出
が
義
務
付
け

ら
れ
て
い
る「
給
与
支
払
報
告
書
」

の
提
出
期
限
は
２
月
２
日
（
月
）

で
す
。
ま
だ
提
出
し
て
い
な
い
事

業
所
は
、
至
急
、
受
給
者
の
住
所

地
の
市
区
町
村
へ
提
出
し
て
く
だ

さ
い
。

　
ま
た
、
本
市
で
は
ｅ
Ｌ

－

Ｔ
Ａ

Ｘ
【
電
子
申
告
＝
エ
ル
タ
ッ
ク
ス

（
地
方
税
ポ
ー
タ
ル
シ
ス
テ
ム
）】

を
利
用
し
た「
給
与
支
払
報
告
書
」

の
提
出
を
推
進
し
て
い
ま
す
。
ｅ

Ｌ

－

Ｔ
Ａ
Ｘ
の
詳
細
は
（
社
）
地

方
税
電
子
化
協
議
会
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

　
給
与
支
払
報
告
書
以
外
に
所
得

税
法
で
提
出
が
義
務
付
け
ら
れ
て

い
る「
給
与
所
得
の
源
泉
徴
収
票
」

な
ど
各
種
法
定
調
書
お
よ
び
支
払

調
書
合
計
表
に
つ
い
て
も
、
提
出

期
限
は
２
月
２
日
（
月
）
で
す
。

　
な
お
、
法
定
調
書
合
計
表
な
ど

は
ｅ

－

Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
し
て
提
出

で
き
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

HPhttp://w
w

w
.nta.go.jp/

問
門
真
税
務
署
管
理
運
営
部
門

℡
０
６
・
６
９
０
９
・
０
１
８
１

問
課
税
課
市
民
税
係

℡
０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
５
６

広告掲載のお問い合わせは、㈱ライダース・パブリシティ（℡06-6343-0331）へ。広告内容に関する一切の責任は広告主へ帰属します。

＜広告＞

税もりトピ
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新
聞
が
ポ
ス
ト
に
た
ま
っ
て
い

る
、
洗
濯
物
が
長
く
干
し
た
ま
ま

で
あ
る
、
明
か
り
が
昼
夜
ず
っ
と

つ
い
た
ま
ま
な
ど
、
普
段
と
様
子

が
違
い
安
否
確
認
が
必
要
な
状
況

と
思
わ
れ
る
場
合
に
は
、
安
否
確

認
ホ
ッ
ト
ラ
イ
ン
に
連
絡
し
て
く

だ
さ
い
。

　
寄
せ
ら
れ
た
情
報
を
も
と
に
、

早
急
に
安
否
確
認
・
状
況
把
握
を

行
い
ま
す
。

受
付　
月
曜
日
～
金
曜
日
（
祝
日

を
除
く
）
午
前
９
時
～
午
後
５
時

３０
分

安
否
確
認
専
用

℡
０
６
・
６
９こ

こ

に
９
２
・
４
０ホ

ッ

ト
１
０

�A
npi4010Line@

city-
m

origuchi-osaka.jp

問
高
齢
介
護
課

℡
０
６
・
６
９
９
２
・
１
６
１
０

保
険
の
お
知
ら
せ

福
祉
の
お
知
ら
せ

平日や昼間、仕事などで忙しい人は利
用してください。
夜間　�２月１６日（月）・１７日（火）・１９日（木）・

２０日（金）いずれも１９：３０まで
休日　２月２２日（日）　　１０：００ ～１５：００
場保険収納課、保険課 市役所本館１階
℡０６－６９９２－１５３８、１５３２、１５４５
注来庁時は、夜間休日受付出入口
　（正面玄関側）を利用してください。
注�車で来庁した人を対象に、相談時間

帯のみ臨時駐車場を夜間休日受付出
入口（正面玄関側）の前に設置して
いますが、駐車台数に限りがありま
すのでご協力をお願いします。

国民健康保険料
夜間・休日納付相談

 

安
否
確
認
ホ
ッ
ト
ラ
イ
ン

＜広告＞

ご存知
ですか

　個人市・府民税（普通徴収分）、
固定資産税・都市計画税、軽自動車
税の納付には、便利な口座振替をぜ
ひ利用してください。
　なお、平成２７年度分口座振替の申
し込みや変更は、３月３１日（火）ま
でに納税課または市内金融機関など
で申し込んでください。
　すでに利用している人は、自動継
続されます。
問納税課
℡０６－６９９２－１８５１

納税には
便利な
口座振替の
ご利用を

　
固
定
資
産
税
は
、
毎
年
１
月
１

日
（「
賦
課
期
日
」
と
言
い
ま
す
）

現
在
に
、
固
定
資
産
（
土
地
・
家

屋
・
償
却
資
産
）
を
所
有
し
て
い

る
人
に
課
税
さ
れ
ま
す
。従
っ
て
、

１
月
２
日
以
降
に
売
買
な
ど
に
よ

り
所
有
権
を
移
転
し
た
場
合
で

も
、
１
月
１
日
現
在
の
所
有
者
が

納
税
義
務
者
と
な
り
ま
す
（
建
物

を
取
り
壊
さ
れ
た
場
合
も
同
様
で

す
）。

　
不
動
産
の
売
買
契
約
の
際
に
、

固
定
資
産
税
の
一
部
を
買
主
が
負

担
す
る
旨
の
契
約
を
結
ば
れ
る
こ

と
が
あ
り
ま
す
が
、
こ
れ
は
あ
く

ま
で
も
そ
の
売
買
契
約
に
基
づ
く

も
の
で
、
固
定
資
産
税
の
課
税
と

は
関
係
が
あ
り
ま
せ
ん
。

　

こ
の
よ
う
な
契
約
に
関
連
し

て
、「
固
定
資
産
税
は
い
つ
か
ら

い
つ
ま
で
の
税
金
な
の
か
」
と
い

う
質
問
を
受
け
る
こ
と
が
あ
り
ま

す
が
、
固
定
資
産
税
は
い
つ
か
ら

い
つ
ま
で
の
税
金
と
い
う
規
定
は

あ
り
ま
せ
ん
。

問
課
税
課
土
地
・
家
屋
係

℡
０
６
・
６
９
９
２
・
１
４
７
４

固定資産税
・

都市計画税
　　～不動産を売買
　　　　したとき～

税・保険・福祉 もりトピ

広告掲載のお問い合わせは、㈱ライダース・パブリシティ（℡06-6343-0331）へ。広告内容に関する一切の責任は広告主へ帰属します。

心配…


